



T.C. KALKINMA BAKANLIđI  
Güneydođu Anadolu Projesi  
Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı

HABER BÜLTENİ

İletişim ve Halkla İlişkiler Koordinatörlüğü

EKİM-KASIM-ARALIK

2016

Düzenleyen: Mahmut CENGİZ

# AYLIK HABER

## BÜLTENİ

### HABER BÜLTENİ

#### Suriyeli Anne ve Çocuklara Yönelik “Ev Okulum” Projesi Başlıyor (03.10.2016)

GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı'nın UNICEF işbirliği ile uygulamakta olduğu **Suriyeli Çocukların ve Gençlerin Güçlendirilmesi Projesi** kapsamında “Ev Okulum” çalışması başlıyor. Suriyeli annelere evlerinde çocuk gelişimine yönelik eğitim verecek 35 kişilik eğitici ekip, 25-30 Eylül tarihleri arasında Şanlıurfa'da Anne Çocuk Eğitim Vakfı (AÇEV) tarafından verilen eğitime katıldı. ([habere git](#))

#### Sosyal Uyum Eğitici Eğitimleri Tamamlandı (03.10.2016)

GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığının, UNICEF işbirliği ile uygulamakta olduğu “Suriyeli Çocukların ve Gençlerin Güçlendirilmesi” Projesi kapsamında “Sosyal Uyum Eğitici Eğitimleri” 25-29 Eylül tarihleri arasında Şanlıurfa'da gerçekleştirildi. ([habere git](#))

#### GAP İdaresi Başkanı Sadrettin Karahocagil Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası Kayyum Heyeti Başkanı'nı Ziyaret Etti (05.10.2016)

GAP İdaresi Başkanı Sadrettin Karahocagil, Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası Kayyum Heyeti Başkanı İsmail Demirkol'u makamında ziyaret ederek yeni görevlerinde başarılar diledi. Kayyum Üyesi Mehmet Emin Bayaslan'ın da hazır bulunduğu ziyaret yaklaşık bir saat sürdü. ([habere git](#))

#### DSİ Genel Müdürlüğü Heyetinden GAP İdaresi'ne Ziyaret (05.10.2016)

Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğünden bir heyet GAP İdaresi Başkanlığına bir ziyaret gerçekleştirdi. 30 Eylül Cuma günü gerçekleştirilen ziyarette GAP Sulamaları ile ilgili çalışmalar hakkında karşılıklı fikir alışverişleri yapılarak sulamaya açılan Suruç İlçesi'nde GAP İdaresi tarafından uygulamaya geçirilen Tarımsal Eğitim ve Yayım Projesi (TEYAP) kapsamında yapılan çalışmalar hakkında detaylı bilgiler verildi.

Ziyarette, DSİ Genel Müdür Yardımcıları Mustafa Uzun ve Türkay Özgür, DSİ İşletme ve Bakım Dairesi Başkanı Mevlüt Pehlivan, DSİ Makine İmalat ve Donatım Dairesi Başkan Yardımcısı Abdulkadir Kılıç, DSİ 15. Bölge Müdürü Oğuz Kasap, DSİ 15. Bölge Müdür Yardımcısı ile teknik personel yer aldı. ([habere git](#))

## Hassas Tarım ve Sürdürülebilir Uygulamalarının Yaygınlaştırılması Projesi Üçüncü Gözden Geçirme Toplantısı Yapıldı (05.10.2016)

GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı tarafından yürütülmekte olan projelerden; 2014 yılı yatırım programında yer alan “Hassas Tarım ve Sürdürülebilir Uygulamalarının Yaygınlaştırılması Projesi” kapsamında 12 Aralık 2014 tarihinde TÜBİTAK Uzay Teknolojileri Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü ile işbirliği protokolü ve sözleşme imzalandı. Bu kapsamda, GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı toplantı salonunda 4 Ekim 2016 tarihinde; GAP İdaresi Başkanı Sadrettin Karahocagil, TÜBİTAK Uzay Teknolojileri Araştırma Enstitüsü Müdürü Dr. Lokman Kuzu, GAP İdaresi Ekonomik Kalkınma Genel Koordinatörü ve proje sorumluları ile TÜBİTAK Uzay Enstitüsü yönetici ve uzmanları, Harran ve Ankara Üniversitesi öğretim görevlilerinin yanı sıra HAVELSAN temsilcilerinin katılımı ile Proje Gözden Geçirme Toplantısı gerçekleştirildi. Proje faaliyet bilgilerinin paylaşıldığı toplantıda; gerçekleştirilmiş ve gerçekleştirilecek faaliyetlere ilişkin görüşler sunularak değerlendirmeler yapıldı. ([habere git](#))

## GAP TEYAP Kapsamında, Kiraz Üreticisi Çiftçilere Yönelik Teknik Gezi Düzenlendi (14.10.2016)

GAP TEYAP Gaziantep-Kilis İl Koordinatörlüğü, Şehitkamil Ziraat Odası, Şehitkamil Kiraz Üreticileri Birliği Tarımsal Yayım ve Danışmanlık Biriminin işbirliği ile çiftçi örgüt üyelerine kiraz hastalıkları-zararlıları, çiftçi örgütlenmesi, ürün işleme ve değerlendirme konularına yönelik 02-07 Ekim tarihleri arasında Eğirdir/Isparta, Tavas/Denizli, Alaşehir/Manisa, Sultandağı/Afyonkarahisar’a teknik gezi düzenlendi.

GAP TEYAP Model kapsamında işbirliği yapılan Gaziantep Şehitkâmil Kiraz Üreticileri Birliği çalışma sahalarında, elma ve kiraz yetiştiriciliği yapan çiftçiler ile yapılan saha ziyaretleri ve görüşmeler neticesinde; örgütlenme, yetiştiricilik, hastalık ve zararlılar ile mücadele, ürün işleme ve pazarlama konularında bilgi ve tecrübe eksikliğinin olduğu tespit edildi. Bu nedenle; bölge çiftçilerinin, elma ve kiraz yetiştiriciliğinin modern sistemler ile yapıldığı, çiftçilerin örgütlü olduğu ve pazar sorunlarının aşıldığı bu örnek plantasyonların yerinde görülerek incelenmesi amaçlandı. ([habere git](#))

## Özellikli Gıda Kümelerinin Etkinleştirilmesi Projesi Açılış

### Toplantıları Yapıldı (18.10.2016)

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Bölgesel Rekabet Edebilirlik Programı (BROP) IPA I kapsamında Güneydoğu Anadolu Bölgesi’nde yürütülen "Özellikli Gıda Kümelerinin Etkinleştirilmesi Projesi" ( Specialty Food Cluster ) açılış toplantıları Ankara ve Şanlıurfa’da yapıldı.

GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanı Sadrettin Karahocagil ve Başkan Yardımcısı Mehmet Açıkgöz’ün başkanlık yaptığı toplantılara GAP İdaresi yöneticileri ve uzmanları ile birlikte Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı uzmanları ve yüklenici firma yetkilileri katıldı. ([habere git](#))

## Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası Kayyum Heyeti Başkanı İsmail Demirkol GAP İdaresi'ne Ziyarete Bulundu (19.10.2016)

Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası Kayyum Heyeti Başkanı İsmail Demirkol ve beraberindeki heyet, GAP İdaresi Başkanı Sadrettin Karahocagil'i makamında ziyaret etti. Yaklaşık bir saat süren ziyarette, kayyum heyetinin nasıl bir süreç izleyeceği hakkında bilgiler verilerek karşılıklı görüş alışverişlerinde bulunuldu. Ziyarete, GAP İdaresi Başkan Yardımcısı Mehmet Açıkgöz, Bölge Müdür Vekili Hasan Kılıç ve ilgili kurum personeli de yer aldı. [\(habere git\)](#)

## Özellikli Gıda Kümelerinin Etkinleştirilmesi Projesi Tanıtım Toplantıları Yapıldı (31.10.2016)

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı'nın Bölgesel Rekabet Edebilirlik Programı IPA I kapsamında, Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nde Özellikli Gıda Kümelerini Etkinleştirilmesi Projesi (Specialty Food Cluster) tanıtım toplantıları Dicle Kalkınma Ajansı (Mardin), Karacadağ Kalkınma Ajansı (Diyarbakır) ve İpekyolu Kalkınma Ajansı'nda (Gaziantep) yapıldı.

Toplantılara; bölge kalkınma ajansları genel sekreterleri ve ajans uzmanları, GAP İdaresi uzmanları, özel sektör temsilcileri, sanayi odaları ve ticaret borsaları temsilcileri, ziraat odaları temsilcileri ile birçok kurum ve kuruluş temsilcisi katılım sağladı. [\(habere git\)](#)

## GAP Bölgesi'nde Kentiçi Ulaşım Sistemlerinin Desteklenmesi ve İyileştirilmesi Projeleri Hayata Geçiriliyor (03.11.2016)

GAP Bölge Kalkınma İdaresi tarafından finanse edilen ve proje sahibi belediyeler tarafından uygulanacak olan **Kentiçi Ulaşım Sistemlerinin Desteklenmesi ve İyileştirilmesi Projeleri** hayata geçmeye hazırlanıyor. GAP Bölgesi'nde yer alan 7 ilde gerçekleştirilecek 10 proje ile ulaşım sistemlerinin desteklenmesi, iyileştirilmesi ve çevresel düzenlemeler yapılması planlandı. GAP İdaresi tarafından 2016 yılı için ayrılan 10 Milyon TL bütçe ile projelerin finansmanı sağlanacak.

GAP Bölgesi'nde daha yaşanabilir kentlerin oluşturulması adına hazırlanan projeler; Sürdürülebilir Kentiçi Ulaşım sisteminin tesis edilmesi, insan odaklı, çevre dostu ulaşım sistemlerinin teşvik edilmesi, kentiçi ulaşımında otomobile bağımlılığının azaltılması, şehirlerimizin iş ve yaşam koşulları açısından cazibesinin artırılması, kentiçi ulaşımında sosyal uyumun güçlendirilmesi, ulaşım planlarının teşvik edilmesi, mevcut imar planlarının sürdürülebilir kentiçi ulaşım sistemlerinin uygulanabilmesi için gerekiyorsa revize edilmesi, alternatif ulaşım sistemlerinin geliştirilmesi ve hareket kısıtlılığı olanların ulaşım hizmetlerine erişebilirliğini kolaylaştırmak gibi birçok amaca hizmet edecek. [\(habere git\)](#)

## GAP Bölgesinde Üretimi Yapılan Organik Ürünlerin Tanıtımı İstanbul'da Yapıldı (08.11.2016)

GAP İdaresi Başkanlığı ve Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP) işbirliği içerisinde yürütülmekte olan GAP Organik Tarım Küme Geliştirme Projesi kapsamında 03-06 Kasım tarihleri arasında İstanbul'da düzenlenen "Exponatura'16 8. Doğal, Organik ve Sağlıklı Ürünler Fuarı"na katılım sağlandı. GAP Bölgesi'nde faaliyet gösteren üretici birlikleri, organik üretim yapan işletmelerden ve çiftçilerden oluşan bir heyet ile açılan stantta bölgede yetişen ürünlerin tanıtımı yapıldı. [\(habere git\)](#)

## 2016 Yönlendirme ve Yürütme Kurulu Toplantıları ve GAP Organik Küme Derneği'nin Tanıtımı Gerçekleştirildi (18.11.2016)

GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı koordinasyonunda, Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı'nın (UNDP) teknik desteğiyle yürütülmekte olan **GAP Organik Tarım Küme Geliştirme Projesi** kapsamında 16-17 Kasım tarihlerinde Gaziantep'te 2016 yılı Yönlendirme ve Yürütme Kurulu toplantıları ile Haziran 2016'da kurulan GAP Organik Küme Derneği'nin tanıtımı ve genel kurulu yapıldı. [\(habere git\)](#)

## Eski Hükümlüler İçin Önemli Proje (23.11.2016)

Şanlıurfa Valiliği, GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı ve Cumhuriyet Başsavcılığı Denetimli Serbestlik Müdürlüğü arasında, eski hükümlülere yönelik "Kendi Hayatına Lider Ol" adlı projenin protokolü imzalandı.

Şanlıurfa Valisi Güngör Azim Tuna, Cumhuriyet Başsavcısı Uğurhan Kuş ve GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanı Sadrettin Karahocagil tarafından imzalanan protokol kapsamında; haklarında tedavi ve denetimli serbestlik tedbir kararı verilen bireylerin topluma kazandırılması amaçlanıyor. Projeye ayrıca eski hükümlü ve aileleri ile denetimli serbestlik altındaki yükümlülerin kendi yaşamlarına yön verebilme kabiliyetlerinin artırılması, gençlerin zararlı alışkanlıklardan uzak durmalarının sağlanması, yaşamlarını olumlu şekilde yönlendirebilmelerine katkıda bulunulması ve ebeveynlerin zararlı alışkanlıklar hakkında bilimsel ve dini açıdan bilgi sahibi olmaları hedefleniyor. [\(habere git\)](#)

## GAP Bölgesi'nde Sosyal İstikrarın Güçlendirilmesi Projesi İşbirliği Protokolleri İmzalandı (25.11.2016)

UNDP (Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı) Türkiye Ofisi heyeti, UNDP ve GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı işbirliği ile yürütülen projeler kapsamında gerçekleştirilen uygulamaları yerinde görmek, Gaziantep ve Şanlıurfa Büyükşehir Belediyeleri ile görüşme yapmak amacıyla 22-23 Kasım tarihlerinde Gaziantep ve Şanlıurfa illerine bir ziyaret düzenledi.

22 Kasım 2016 Salı günü, UNDP ve GAP BKİ heyeti, Gaziantep Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreter Yardımcısı Dr. Serdar Tolay başkanlığındaki daire başkanları ile UNDP tarafından McKinsey Danışmanlık firmasına hazırlattırılan "Belediye İhtiyaçları ve Önceliklendirilmesi" çalışmasının sunumu için bir araya geldi. [\(habere git\)](#)

## MEZOPOTAMYA, Uzakrota Travel Summit Etkinliğine Katıldı

(28.11.2016)

Bu yıl üçüncüsü düzenlenen **Uzakrota Travel Summit**, MEZOPOTAMYA ana sponsorluğunda 18 Kasım tarihinde İstanbul Işık Üniversitesi Maslak Kampüsünde gerçekleştirildi. GAP Bölge Kalkınma İdaresi koordinatörlüğünde yürütülen bir bölgesel turizm destinasyon markası olan MEZOPOTAMYA'nın standı tüm ziyaretçiler tarafından ilgiyle karşılandı. Etkinliğe 50'ye yakın turizm ve seyahat ile ilgili faaliyet gösteren firmaların yanında yaklaşık 45 turizm yazarı, blogger, seyahat dergi editörü, tur rehberi, TURSAB yetkilileri ve havayolu ulaşım firmaları üst düzey yöneticileri katıldı. Etkinlikte, turizmde yeni trendler ve teknolojik gelişmeler ana gündemi oluşturdu. ([habere git](#))

## ÇATOM Kadınları Tarafından Üretilen "Elde Yapıldı Kalple İşlendi" Koleksiyonu Tanıtıldı (14.12.2016)

GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı; Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı'nın (UNDP) teknik, İsveç Uluslararası Kalkınma Kuruluşunun (SIDA) finansman desteğiyle "Kadının Güçlendirilmesinde Yenilikler" Projesi'ni uygulamaktadır.

Proje kapsamında *Koton El Emeği Koleksiyonu* "Elde Yapıldı Kalple İşlendi" Şanlıurfa, Kilis, Mardin, Adıyaman ve Gaziantep ÇATOM'larda kadınlar tarafından üretilerek beğeniye sunuldu. ([habere git](#))

## MEZOPOTAMYA, Travel Turkey İzmir 2016 Turizm Fuarına Katıldı

(14.12.2016)

T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı himayesinde düzenlenen Travel Turkey İzmir Turizm Fuarı'nda MEZOPOTAMYA markasının tanıtımı gerçekleştirildi. Türkiye'deki turizm sektörünün en başarılı organizasyonlarından biri olan Travel Turkey İzmir-Turizm Fuar ve Kongresi 8-11 Aralık tarihleri arasında İzmir Fuar Merkezi'nde çok sayıda yerli ve yabancı firmanın katılımıyla gerçekleştirildi. Travel Turkey İzmir'i bu yıl 81 il ve 77 ülkeden toplam 38 bin 587 kişi ziyaret etti.

Travel Turkey İzmir Fuarı kapsamında, farklı destinasyonlardan tur operatörleri, seyahat acentaları, oteller, il kültür ve turizm müdürlükleri, kalkınma ajanslarına ve ziyaretçilere MEZOPOTAMYA turizm destinasyon markası hakkında bilgi verildi. Fuarda MEZOPOTAMYA markasına ait tanıtıcı ürünlerin (takvim, tanıtıcı broşür, çanta, bloknot, ajanda, küpnot, not defteri) dağıtımı gerçekleşti. ([habere git](#))

## GAP-UNICEF Sosyal Uyum Değerlendirme ve Koordinasyon Toplantısı Yapıldı (16.12.2016)

GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı ve UNICEF işbirliği ile yürütülmekte olan "Suriyeli Gençlerin ve Çocukların Geliştirilmesi Programı" kapsamında koordinasyon toplantısı yapıldı. Toplantı, 05-07 Aralık tarihleri arasında Şanlıurfa'da gerçekleştirildi.

Toplantıda; ÇATOM, Çocuk Gelişim Merkezleri ve GAP Gençlik ve Kültür Evleri sorumluları ile gönüllülerinden oluşan 90 kişilik eğitici grubu, Suriyeliler ile bölge halkının sosyal uyumuna yönelik eğitim ve sosyal faaliyetlerin çıktılarını tartışarak yeni eylem planları oluşturdu. 2016 yılı içinde bölgedeki 9 ilde toplam 17 bin 996 kişiye ulaşan eğitimler, 2017 yılında en az 50 bin kişiye ulaşmayı hedefliyor. ([habere git](#))

## GAP İdaresine Anlamlı Ödül (20.12.2016)

UNICEF'in 70. yıl kutlamaları çerçevesinde 9 Aralık tarihinde Ankara Şinasi Sahnesi'nde bir gala düzenlendi. Galada, Mardin'den gelen Mezopotamya Sirk ve Sokak Sanatı Projesi grubu Suriyeli ve Türk çocuklardan oluşan 16 kişilik grup gösterilerini sundu. Gösteri sonunda projelere destek veren kurumlara ödül verildi. Suriyeli Çocuk ve Gençlerin Güçlendirilmesi Projesi ile çocuklara verdiği desteklerden dolayı GAP İdaresine plaket verildi. ([habere git](#))